АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬ AhAJIT АТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

от « 41 » g w f y j 2020 г. № 01- 10/

Об утверждении списка лиц, имеющих право временно исполнять обязанности
руководителя муниципального образовательного учреждения городского округа «город

Якутск», на период временного отсутствия руководителя в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года №129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», письмом Казначейства России от 26 марта 2010 года
№42-7.4-05/1.6-175 «О разъяснении по отдельным вопросам оформления
карточки образцов подписей к лицевым счетам» и на основании приказов
Управления образования Окружной администрации города Якутска от 11
ноября 2020 года №01-10/795 «О внесении изменений в сведения о
юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре
юридических лиц и оформлении права подписи», от 26 ноября 2020 года №
01-10/872 «О внесении изменений в приказ Управления образования
Окружной администрации города Якутска от 11 ноября 2020 года №01-10/795
«О внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в
Едином государственном реестре юридических лиц и оформлении права
подписи», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список лиц, имеющих право временно исполнять
обязанности руководителя муниципального образовательного учреждения
городского округа «город Якутск» на период отсутствия руководителя
учреждения (на период временной нетрудоспособности, отпуска,
командировки и иные случаи) в 2021 году, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Отделу правового обеспечения и конкурсных торгов оформить на
лица, указанные в пункте 1 настоящего приказа электронную цифровую
подпись в соответствии с действующим законодательством (Голокова А.В.)

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
\пкТ><  .

А.К. Семенов

Приложение к приказу
Управления образования

Окружной администрации города Якутска
№ o i - i о  1_9Л±_ о т  г.

Муниципальные общеобразовательные учреждения

МОУ ФИО Должность

МОБУ СОШ №1 Семенова Ирина Гаврильевна заместитель директора по
управлению качеством и содержанию
образования

МАОУ НПСОШ №2 Данилов Нюргун Владимирович заместитель директора по АХР
МАОУ НПСОШ №2 Макарова Виктория Михайловна заместитель директора по

организации образовательного
процесса

МОБУ СОШ №3 Горохова Мария Семеновна заместитель директора
МОБУ СОШ №5 им.
Н.О.Кривошапкина

Корякина Наталья Сергеевна заместитель директора

МОБУ СОШ №5 им.
Н.О.Кривошапкина

Булдакова Матрена Анатольевна заместитель директора

МОБУ СОШ №5 им.
Н.О.Кривошапкина

Тарабукина Любовь Лазаревна заместитель директора

МОБУ СОШ №5 им.
Н.О.Кривошапкина

Федорова Валентина Георгиевна заместитель директора

МОБУ СОШ №6 Егорова Светлана Афанасьевна заместитель директора по УВР
МОБУ СОШ №7 Васильев Поликарп Васильевич заместитель директора
МОБУ СОШ №7 Иванова Наталья Николаевна заместитель директора
МОБУ СОШ №9 им.
М.И.Кершенгольца

Заздравных Диана Николаевна заместитель директора по ВР

МОБУ СОШ №9 им.
М .И. Кершенгольца

Кузьмина Олеся Анатольевна заместитель директора по ВР

МОБУ СОШ №10 Малогулова Алиса Михайловна заместитель директора по цифровой
трансформации образовательного
процесса

МОБУ СОШ №12 Винокурова Любовь Федоровна заместитель директора по
управлению качеством образования

МОБУ СОШ №12 Татаринова Анисия Константиновна заместитель директора по
содержанию

МОБУ СОШ №13 Аргунова Анастасия Александровна заместитель директора по качеству
образования

МОБУ СОШ №15 Лазарович Оксана Александровна заместитель директора по качеству
образования

МОБУ СОШ №15 Ноговицына Ярослава Ильинична заместитель директора по ВР
МОБУ СОШ №15 Серкина Елена Владиславовна заместитель директора по УВР
МОБУ СОШ №16 Беспалов Леонид Николаевич заместитель директора
МОБУ СОШ №17 Бурнашева Лена Юриевна заместитель директора
МОБУ СОШ №17 Варламова Марина Анатольевна заместитель директора
МОБУ СОШ №18 Кириллина Елена Трофимовна заместитель директора по ВР
МОБУ СОШ №19 Костромина Вера Борисовна заместитель директора по СО
МОБУ СОШ №20 Иванова Вера Петровна заместитель директора по УВР
МОБУ СОШ №20 Хандобина Татьяна Васильевна заместитель директора по УВР
МОБУ СОШ №21 Левченко Татьяна Григорьевна заместитель директора по качеству

образования

МАОУ СОШ №23 Сальва Наталья Николаевна заместитель директора по качеству
МОБУ СОШ №24 имени
С.И. Климакова

Г омбоева Мэдэгме Арсалановна заместитель директора по УВР

МОБУ СОШ №25 Жиркова Любовь Львовна заместитель директора по
содержанию образования

МОБУ СОШ №26 Ермолаева Евгения Владимировна заместитель директора по контролю
качества образования

МОБУ СОШ №27 Рослая Евгения Владимировна заместитель директора
МОБУ СОШ №27 Васильева Тамара Михайловна заместитель директора
МОБУ СОШ №29 Яковлева Марфа Анатольевна заместитель директора по УВР
МОБУ СОШ №29 Тарский Владимир Владимирович заместитель директора по АХР
МОБУ СОШ №30 Дяченко Татьяна Алексеевна заместитель директора по

воспитанию и социализации
МОБУ СОШ №31 Сергиенко Игорь Анатольевич заместитель директора
МОБУ СОШ №31 Сивцева Марина Валерьевна заместитель директора
МОБУ СОШ №32 Дмитриева Диана Дмитриевна заместитель директора по УВР
МОБУ СОШ №33 Викторова Марина Викторовна заместитель директора по ВР
МОБУ СОШ №35 Вертецкая Любовь Владимировна заместитель директора
МОБУ СОШ №35 Ноговицына Надежда Николаевна заместитель директора
МОБУ СОШ №35 Михалева Галина Николаевна заместитель директора по АХР
МОБУ НОШ №36 Острельдина Варвара Михайловна заместитель директора по УВР
МОБУ "Центр
Образования"

Соловьев Петр Владимирович заместитель директора

МОБУ СОШ №38 Бурцева Ирина Сергеевна заместитель директора по
воспитанию и социализации

МОБУ "Саха-корейская
СОШ"

Батюшкин Андрей Владимирович заместитель директора по УВР

МОБУ ЯГНГ имени А.Г.
и Н.К. Чиряевых

Ефремова Сардана Николаевна заместитель директора по СО

МОБУ ЯГНГ имени А.Г.
и Н.К. Чиряевых

Винокуров Василий Васильевич заместитель директора по
управлению ресурсами

МОБУ Табагинская СОШ Киреева Юлия Игоревна заместитель директора по
управлению качеством образования

МОБУ Табагинская СОШ Ксензова Надежда Антонована заместитель директора по АХР

МОБУ МСОШ №1 Дьячковская Мария Алексеевна заместитель директора по качеству и
содержанию образования

МОБУ МСОШ № 1 Попов Алексей Васильевич заместитель директора по АХР
МОБУ МСОШ №2 Кутуков Сергей Геннадьевич заместитель директора по ВР
МОБУ КСОШ имени
П.С. Хромова

Потапова Мария Семеновна заместитель директора по
содержанию и качеству образования

МОБУ КСОШ имени
П.С. Хромова

Протопопов Михаил Иванович заместитель директора по АХР

МОБУ Тулагинская СОШ Галимова Марина Сергеевна заместитель директора по АХР

МОБУ Тулагинская СОШ Илларионова Лидия Григорьевна заместитель директора по УВР

МОБУ "ХСОШ Пестряков Илья Дмитриевич заместитель директора по АХР
МОБУ "ХСОШ Матаннанова Яна Прокопьевна заместитель директора по

содержанию
МОБУ Маганская СОШ Жиркова Сардана Романовна заместитель директора

МОКУ С(К)ОШ №4 Игнатьева Наталья Васильевна заместитель директора по УР

МОКУС(К)ООШ №22
(VII вида)

Никифорова Антонина Викторовна заместитель директора по УР

МОКУ С(К) ООШ №22
(VII вида)

Китаева Любовь Хоруновна заместитель директора по АХЧ

МОКУАШ-И №28 Дьячковская Екатерина Сергеевна заместитель директора

МОКУАШ-И №28 Медведева Светлана Витальевна заместитель директора

МОКУ С(К) ОШ-И №34 Максимова Анна Павловна заместитель директора по УМР

МОКУ С(К) ОШ-И №34 Тарабукина Жанна Афанасьевна заместитель директора по АХР

МОБУ Национальная
гимназия "Айыы Кыьата"

Сергеева Тюркана Ивановна заместитель директора по УВР

МОБУ ГКГ Андреева Клара Егоровна заместитель директора по
содержанию образования

МОБУ ГКГ Волченко Владимир Петрович заместитель директора по оценке
качества образования

МОБУ "Саха гимназия" Ноев Степан Олегович заместитель директора по
воспитанию и социализации

МОБУ ЯГЛ Анисимова Люция Егоровна заместитель директора по УР
МОБУ ФТЛ Подвигин Леонид Владимирович заместитель директора
МОБУ ФТЛ Коркина Александра Петровна заместитель директора
МОБУ ФТЛ Абрамова Татьяна Петровна заместитель директора
МАОУ "Саха
политехнический лицей"

Халтанова Екатерина Семеновна заместитель директора по качеству
образования

МОБУ "Технический
лицей Н.А. Алексеевой"

Козлова Ида Анатольевна заместитель директора по УР

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения

МОУ ФИО Должность

МБДОУ Д/с № 1
"Звёздочка"

Попова Евгения Афанасьевна старший воспитатель

МБДОУ ЦРР-Д/с №2
"Олененок"

Карпова Татьяна Геннадьевна заместитель заведующего по АХР

МБДОУ ЦРР-Д/с №2
"Олененок"

Шадрина Лилия Капитоновна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ ЦРР-Д/с №3
"Катюша"

Захарова Розалия Анатольевна заместитель заведующего по АХР

МБДОУ ЦРР-Д/с №3
"Катюша"

Луковцева Сардаана Иннокентьевна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №4
"Сырдах"

Алексеева Светлана Егоровна заместитель заведующего по BMP

МБДОУ Д/с №4
"Сырдах"

Ефимова Марианна Ионовна заместитель заведующего по АХЧ

МБДОУ Д/с №5 «Радуга» Гурьева Анна Семеновна заместитель заведующего по ОВР

МБДОУ Д/с №7 "Остров
сокровищ"

Колмогорова Татьяна Вячеславовна заместитель заведующего по ОВР

МБДОУ Д/с №7 "Остров Андреева Руфина Анатольевна заместитель заведующего по ОВР

сокровищ"

МБДОУ Д/с №8
"Родничок"

Лазарева Валентина Петровна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №9
"Якутяночка"

Акиньшина Людмила Валентиновна старший воспитатель

МБДОУ ЦРР-Д/с №10
«Туллукчаан»

Слепцова Елена Николаевна заместитель заведующего по АХР

МБДОУ ЦРР-Д/с №11
"Подснежник"

Матвеева Надежда Николаевна заместитель заведующего по ОВР

МДОБУ ЦРР-Д/с №12
«Улыбка»

Бахчанен Яна Евгеньевна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ Д/с
компенсирующего вида
№13 "Светлячок"

Охлопкова Сардана Федоровна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №14
"Журавлик"

Ховрова Ульяна Ивановна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ Д/с №14
"Журавлик"

Джанкабулова Надежда Валерьевна старший воспитатель

МБДОУ ЦРР-Д/с № 15
"Северные звездочки"

Кочетова Людмила Георгиевна заместитель заведующего по ВОР

МБДОУ ЦРР-Д/с №16
«Золотинка»

Ковалева Ольга Владимировна заместитель заведующего по ОМР

МБДОУ Д/с № 17
"Кунчээн"

Габышева Вера Петровна заместитель заведующего по BMP

МАДОУ Д/с № 18
"Прометейчик"

Иванова Сардана Егоровна заместитель заведующего по АХД

МАДОУ Д/с № 18
"Прометейчик"

Степанова Ольга Николаевна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ ЦРР-Д/с №19
"Василёк"

Слепцова Сардана Лазаревна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №20
"Надежда"

Кривошапкина Ариана Аркадьевна заместитель заведующего по BMP

МБДОУ ЦРР-Д/с №21
"Кэнчээри"

Платонова Александра Власьевна заместитель заведующего по BMP

МБДОУ ЦРР-Д/с № 22
"Жемчужинка"

Расовская Надежда Дмитриевна заместитель заведующего по УВП

МБДОУ Д/с № 23
"Цветик-Семицветик"

Троева-Лугинова Лена Дмитриевна заместитель заведующего по ОВР

МБДОУ Д/с № 23
"Цветик-Семицветик"

Чемезова Ольга Алексеевна заместитель заведующего

МБДОУ ЦРР-Д/с №24
"Сардаана"

Ю Саргылана Степановна заместитель заведующего по ОВР

МБДОУ ЦРР-Д/с №26
«Кустук»

Васильева Екатерина Павловна заместитель заведующего

МБДОУ ЦРР-Д/с №26
«Кустук»

Маппыров Валентин Исаевич заместитель заведующего

МБДОУ Д/с №27
«Кораблик»

Тарасова Анна Альфредовна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ Д/с №29
«Золотая рыбка»

Уварова Надежда Петровна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №30
«Малышок»

Кузьмина Алена Петровна старший воспитатель

МБДОУ ЦРР-Д/с №33
«Теремок»

Бондаренко Анна Андреевна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №39
«Ромашка»

Могдоева Марфа Петровна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ Д/с №40
«Солнышко»

Иванова Надежда Дмитриевна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №41
«Росинка»

Григорьева Александра Петровна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ Д/с №42
«Мамонтёнок»

Огоюкина Матрена Семеновна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ Д/с №43
«Улыбка»

Николаева Валентина Николаевна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №45
«Земляничка»

Бережное Алквиад Иванович заведующий хозяйством

МБДОУ Д/с №51
"Кэскил"

Аргунова Лилия Владимировна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №51
"Кэскил"

Петрова Светлана Петровна заместитель заведующего по АХР

МБДОУ Д/с № 52
«Белочка»

Аркадьева Ирина Валерьевна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №56
«Пушинка»

Прокопьева Валентина Васильевна заместитель заведующего

МБДОУ Д/с №61
«Тропинка»

Дудко Ольга Александровна заместитель заведующего

МБДОУ Д/с №69
«Брусничка»

Тарская Светлана Андреевна заместитель заведующего

МБДОУ Д/с №70
«Кэрэчээнэ»

Ноговицына Саргылана Андреевна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ Д/с №72
"Кэнчээри"

Макарова Ольга Захаровна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №73
«Светлячок»

Винокурова Светлана Кимовна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №75
"Ивушка"

Софронова Парасковья Романовна заместитель заведующей по BMP

МБДОУ Д/с №77
«Сказка»

Веселова Надежда Акимовна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №77
«Сказка»

Прокопьева Татьяна Викторовна старший воспитатель

МДОБУ Д/с №79
«Лучик»

Наумова Ирина Владимировна заместитель заведующего по BMP

МДОБУ Д/с №79
«Лучик»

Зарипова Татьяна Николаевна заместитель заведующего по АХЧ

МБДОУ Д/с №81
«Солнышко»

Алексеева Мария Васильевна старший воспитатель

МБДОУ ЦРР-Д/с № 82
«Мичээр»

Молонова Анна Дмитриевна воспитатель

МБДОУ Д/с №84
"Искорка"

Кошеленко Марина Александровна заместитель заведующего

МБДОУ Д/с №85
«Золотой ключик»

Абрамова Алена Нестеровна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ Д/с №85
«Золотой ключик»

Куваева Марина Всеволодовна музыкальный руководитель

МБДОУ ЦРР-Д/с №86
«Колокольчик»

Кудашова Елена Николаевна заместитель заведующего по ОВР

МБДОУ Д/с №88
«Академия детства»

Тимофеева Айтапина
Иннокентьевна

заместитель заведующего по BMP

МБДОУ ЦРР-Д/с №89
«Парус»

Коркин Петр Николаевич заместитель заведующего по АХР

МБДОУ ЦРР-Д/с №89
«Парус»

Платонова Татьяна Владимировна заместитель заведующего по BMP

МБДОУ ЦРР-Д/с №90
«Ласточка»

Пронина Татьяна Петровна старший воспитатель

МБДОУ Д/с №91 Федотова Мария Константиновна заместитель заведующего
МБДОУ Д/с №95
«Зоренька»

Соколуха Елена Александровна учитель-логопед

МБДОУ Д/с №96
"Брусничка"

Унарова Галина Иосифовна заместитель заведующего по УВР

МБДОУ Д/с №97
"Незабудка"

Касакова Алена Владимировна заместитель заведующего

МБДОУ Д/с №100
"Белоснежка"

Перфильева Алена Владимировна заместитель заведующего по BMP

МБДОУ Д/с №102
«Подснежник»

Степанова Сардана Васильевна заместитель заведующего по BMP

МБДОУ Д/с №103
«Родничок»

Соколова Александра Анатольевна делопроизводитель

МБДОУ ЦРР-Д/с №104
«Ладушка»

Дмитриева Наталья Анатольевна заместитель заведующего по ОВР

МДОБУ ЦРР-Д/с №105
«Умка»

Ткачева Татьяна Владимировна учитель-логопед

Муниципальные учреждения дополнительного образования

МОУ ФИО Должность

МБОУ ДО Д(П)Ц Аргунова Сайаана Илларионовна заместитель директора по УВР

МБУ ДО ЦТТ Попков Алексей Николаевич заместитель директора по проектной
деятельности и цифровому
образованию

МБУ ДО ЦТТ Семенов Дмитрий Николаевич заместитель директора по АХР
МАНОУ «ДДТ имени
Ф.И. Авдеевой»

Винокурова Татьяна Семеновна заместитель директора

МАНОУ «ДДТ имени
Ф.И. Авдеевой»

Ли-Цай Мария Владимировна заместитель директора

МАНОУ «ДДТ имени
Ф.И. Авдеевой»

Яковлева Екатерина Дмитриевна заместитель директора

МБУ ДО ХДТ "Ситим" Павлова Лидия Ивановна заместитель директора по УВР
МБОУ ЦПМСС Александрова Екатерина Семеновна заместитель директора

Начальник А.К. Семенов